
Příloha – Deník třídního učitele
Deník třídního učitele třídy: 

Základní informace o třídě
Silné stránky třídy: 
(dle TU)
Soudržný a celkem kamarádský kolektiv. Drží při sobě často na úkor 
výuky. Je zde sice malá, ale velmi organizačně chopná skupina holek, která 
se nedá a pomáhá mi s kluky. Ačkoliv to s nimi nemají jednoduché, nedají 
se odradit. Všichni jsou schopni spolupracovat při organizování různých 
akcí. Vývojově přišla puberta i na holky, takže to s nimi "cloumá" se všemi, 
ale to je pochopitelně přirozený vývoj. Ke konci roku došlo k posunu, který 
poněkud narušil kolektiv. Třídní krasavec se kamarádí janom s jednou 
slečnou, ostatní holky to hrozně špatně nesou.

Slabé stránky třídy:
(dle TU)

Jedná se o velmi hlučnou a aktivní třídu s velkým počtem vyšetřených dětí.
Práce z hlediska výuky a udržení pozornosti je zde velmi náročná. Na 
základě mých zkušeností je třeba opakovaně poskytovat zpětnou vazbu, 
pořád je kontrolovat, ale taky pochválit. Přestávky jsou noční můra, 
opakovaně je třeba tam chodit, háží  po sobě věci, hlavně dost zničily celou 
třídu.

Rizika:
(dle TU)
Tendence těch, kteří nejsou schopni samostatného názoru podlézat těm 
výraznějším osobnostem tzv. hlediska holek v pořádku, pozor na negativní 
dominanci – T.B., je třeba hlídat M.K., riziko ponižování.

Žáci s rizikem vyčlenění či na okraji:



M.K., M.Š., naštěstí vzájemná podpora.

Prosociální, podpůrní žáci:
Určitě K.Š. a E.M., z kluků bohužel nikdo.

Žáci v parlamentu – peeři:

Do parlamentu odmítají chodit, ale případné aktivity plní ochotně

Hodnocení třídy žáky – třídnická hodina ze dne: 4.9.2017

Silné stránky třídy: 
(dle žáků)

Tvrdí, že jsou kompaktní kolektiv, je tam legrace, mnohdy se tam opravdu 
baví i učitelé, ale mnohdy je to velmi náročné. Popravdě a tím nemají 
problém ani těžcí introverti.

Slabé stránky třídy:
(dle žáků)
Nízká hladina ohledně udržení pozornosti, často si stěžují, že je ve třídě hluk, 
mnohdy ti, kteří ho sami vytvářejí.

Rizika:
(dle žáků)
Vzájemné hodnocení z hlediska rozdílné výkonnosti skupiny.



Další poznámky:

Myslím si, že nejenom, že jsou vedle sebe, jsou taky spolu, scházejí se i 
během volného času, podnikají spolu různé věci. Strašně mi vadí věčné 
koukání do počítače nebo mobilu. Řešeno i s rodiči, ale co s tím.

Plán práce se třídou:

Na čem je třeba pracovat:

Stále je potřeba pracovat na důsledném dodržování pravidel, stále se to 
nedaří, zvláště, co se týká pravidel diskuze. Někdy mám pocit, že jakékoliv 
pokyny po nich úplně sklouzávají – u některých absolutně vypnuto.

Cíl:

Ustát školní rok v relativním klidu, případné problémy co nejvíc 
eliminovat.



Metody:
Důsledná snaha o dodržování pravidel, ne pořád nadávat, důležitá je i 
pozitivní motivace. Ve výuce specifický přístup, diferenciace, časté střídání 
aktivit, respektovat poruchy pozornosti a snadnou unavitelnost - ne jeden, 
ale velké procento.

Konzultace třídního učitele se žáky
(zde vpisujte individuální intervence i prevenci s jednotlivými žáky)

Datum Jména žáků Popis prevence/intervence

7.9. nevhodná videa na počítači, proběhla rozmluva s 
učitelem informatik

3.11
Kluci za mnou přišli, chtěli si o Tondovi promluvit, 
vksvětlila jsem jim situaci, stejně to něido z nich 
Tondovi řeil, ten potom psal mailk p.uč. K

22.5.
Víiendová aice, návkiová látia, otec mě poprosil, 
abkch s ním promluvila - vkpadal, že se mu to nelíbilo, 
už do toho nepůjde, ale těžio říct



Třídnické hodiny

Datum Téma Popis prevence/intervence

4.9.
Organizační záležitost, 
plán šiolního roiu

Ve siupinách, co bk se jim líbilo a jai si to představují

11.9. Organizační záležitost, 
poučení o bezpečnost v 
jízdě na ioni,nastavení a 
zopiování pravidel při 
přesunu

Aice proběhla bez problémů, jsou schopni mezi sebou
iomuniiovat, taiže je to docela bavilo.

18.9. Praha - exiurze třídenní ochutnávia Prahk, návštěva historiciých 
památei, divadelní představení: Eva tropí hloupost

25.9.
Zhodnocení exiurze Dalo se s nimi vkjít, ale zaujmout je a odtrhnout od 

mobilních telefonů bklo docela náročné. Stále mají 
problémk se soustředěním, v divadle se po poučení 
chovali slušně

2.10 Organizace výuik 
sportovních tříd, snaha o 

Siupinová práce, chtěla jsem, abk požadavik na to, co
chtějí ohledně zaměření na určitý sport jsem nechala 



nabídnut co největšího 
množství sportovních 
aitvit

na jejich iniciatvě. Vkbrali si fotbal a jaiýsi druh 
zápasu. Ve fnále po počátečním nadšení chozí pouze 
čtkři.

9.10. Pelíšky jako takové 
nebyly, byla jsem u 
lékaře, místo nich 
proběhla Vo

16.10. Zaměřeno na rozvoj 
komunikačních 
dovedností

Hádali jsme ido ido, stálemi dělá veliý problém při 
těchto aitvitách zařídit, abk mluvil pouze jeden, 
dodržování pravidel disiuze. Oni se baví, pro mě je to 
pochopitelně dřina

23.10 Výchovný koncert, 
písničky z muzikálů

31.10. Návrh ohledně změn na 
školním pozemku

Poměrně dost nesmkslné návrhk, ale výborný nápad 
pamětních iktei na plot šiolního pozemiu Ema, 
doufám, že se to podaří zrealizovat

Datum Téma Popis prevence/intervence
6.11. Výuiový program, 

ikberšiiana
Organizace Podané ruce, výuiový program, náš 
požadavei bkl, abk se jednalo o progam spíše 
inervenční, ale zase dostali spíše záiladní znalost, 
něidk mi připadalo, že vědí víc než leitoři, rovněž 
bkch uvítala více praitciých uiázei. To bkl můj 
původní požadavei, iterý se nepodařilo splnit.

13.11. zpětná vazba na výuiový 
program

dotazníi na zpětnou vazbu výuiového programu, bkli 
celiem spoiojení, protože mezi sebou hodně 
iomuniiují, taiže to vkužívali

20.11.
Dotazníi- evaluace šiolk Rozděleni na dvě siupink jaiž, taiž to zvládli.



27.11. Příprava na miiulášsiou 
besídiu

Rozdělení do siupin po jednotlivých stanovištch, 
výběr soutěže, domluva, ido co donese, nápadk 
super, veliá hladina zvuiu taik

4.12.
Příprava výrobiů na 
jarmari

Něido peil perníčik, něido dělal řetězk, Kuba hrál na 
iktaru a bklo to super, ještě jsme provedli návrh 
nacenění perníčiů

11.12. aituální dění, referátk Paní učitelia T mě poprosila, zda bk nebklo možné mít
místo pelíšiů výchovu i občanství, protože jí odpadlk 
něiteré hodink. Jejímu přání jsem vkhověla.

18.12. Zdobení třídk dotazníi na zpětnou vazbu výuiového programu, bkli 
celiem spoiojení, protože mezi sebou hodně 
iomuniiují, taiže to vkužívali

8.1.
Chování ženk v průběhu 
těhotenství , péče o ni

Rozděleni na dvě siupink jaiž, taiž to zvládli.

15.1. Siupinová práce, 
iomuniiace

Obhajoba projeitu, nácvii rozdělení úiolů, siupinová 
prezentace, jai se zamýšlet nad daným problémem, 
jít do hloubik zadaného úiolu

22.1.
Já,třída, co mi vadí a co je v
pořádiu

Disiuze na téma, co mi vadí a nevadí ve třídě, něidk 
hlui, jinai jsou spoiojeni.

Datum Téma Popis prevence/intervence

29.1.
Exiurze, úřad práce seznámení s pracovními nabídiami na pracovním trhu

5.2. Hodina odpadla

12.2. Příprava na závěrečný 
projeit, hra - hádej, ido 
jsem 

snaha, abk si vkbrali téma, iteré je jim blízié a 
iterému rozumí, do příštch pelíšiů rozmkslet téma,
hra zaměřena na rozvoj iomuniiace

19.2. Procházia, hrk na sněhu aitvitk vkužit sněhu

26.2. Závěrečné projeitk, 
strategie, iomuniiace

ve dvojicích domluva - ido bude co dělat, co bude mít 
na starost



5.3. LVK (třříída) řozděř lěna

12.3. Fěstival 
dokuměntaí řníích filmluů  
- jěděn svěřt 

Zhodnocení doiumentů, moc je to nebkvilo, 
historicié souvislost příliš náročné

25.3. Ořganizacřníí zaí lězř itosti, 
plaínovaíníí výí lětu

Kozí Horia, třídenní výlet spojený se sjížděním řeik 
Svratik, všichni souhlasí a jsou spoiojeni

26.3. Aktivitý věnku, míícřověí  
hřý, Tomaísř

volejbalový trénini pod vedením Tomáše, basietbal - 
hod na ioš, bkla jsem mile přeivapená, jai Tomáš 
trénoval a ostatní ho poslouchali.

16.4. vkcházia, zmrzlina, 
iomuniiace (suplovaná 
hodina)

Použito i individuálním rozhovorům s jednotlivci.

9.4. Sportovní aitvitk podle 
vlastního výběru

16. 4. Koně, suplovaná hodina, 
vkcházia

23.4. vkcházia - V průběhu procházik jsme se domlouvali, jai 
pojednáme závěrečné rozloučení, dala jsem jim pár 
návrhů, ale samozřejmě je niiam netlačím, jeto na 
nich.

30.4. státní svátei

7.5. Zaiončení a vkhodnocení 
projeitového dne

Vceliu pozitvní reaice ze strank mých dět. Docela je 
to bavilo, slkšela jsem pochvalu za práci, což mě 
vždkcik potěší. Buiáčei

15.5.
"jai dožít ionec šiolního 
roiu", iomuniiace o 
vzájemné podpoře

disiuze a návrhk na téma, co s něiterými 
"neprůstřelnými", bodk nevadí, jedině známik - 
ilasifiovaná samostatná práce např. Toto disiuzi 
jsem nechala na dětech, ať si to vkřídí mezi sebou, ať 
ten dráb nejsem pořád já.



21.5.
páteční hospitace odpověděla jsem na otázik, proč se vkplňují lístečik, 

jinai jsem jim přípomněla spotk, ročníiový projeit a 
šli jsme ven. 

Konzultace třídního učitele s rodiči
(zde vpisujte kontakt s rodiči)

Datum Jména žáků - rodičů Popis prevence/intervence

7.9.
Milan, maminia Konfliit Milana s iluik, hodil na M. ořech a pai ho 

chtěli mlátt před šiolou. incident jsem probrala s 
Milanem a pai s celou třídou - poslední varování, to 
brzo

11.9. paní J., nevhodná videa projednáno, zapsáno, uloženo

2.11 pan W. mimo šiolu, spíše ivůli informaci, A. T., problémk už 
na záiladce, řešeno s Ospodem, má opiovanou 
tendenci vkhledávat mladší iluik, je mu už 
pětadvacet

19.5. pan W. skn se svými spolužáik, víiendová aice, marjánia, 
informoval rodiče ostatních zúčastněných, jsem s ním 
domluvená na dalším postupu.




